
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
  

Н А К А З 

 

 

12.08.2021                                                                                                           № 129 

 

Про організацію роботи 

з пожежної безпеки 

протягом  2021/2022 

навчального року 

 

Відповідно до п.1 розділу VI. Правил пожежної безпеки в Україні, 

затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 

№1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за 

№252/26697, та з метою забезпечення пожежної безпеки в приміщеннях та 

будівлях школи  

 

Н А К А З У Ю :  

 

1. Призначити відповідальним за пожежну безпеку в цілому по школі, за 

дотримання законодавчих нормативних актів з питань пожежної безпеки 

заступника директора школи з господарської роботи Виноградову Т.В. 

2. Призначити відповідальним за пожежну безпеку в корпусі № 2 - 

заступника директора школи з НВР Нижник І.О.; в корпусі № 3 –  заступника 

директора школи з НВР Бартощак В.Л.; у шкільних майстернях – Логінова 

М.М. 

3. Відповідальним за дотримання протипожежного режиму з 18.00 до 06.00 

призначити сторожа відповідно до графіка роботи. 



2 

 

 

4. Відповідальними за дотриманням протипожежного стану в навчальних 

кабінетах призначити вчителів, які закріплені за цими кабінетами, відповідно 

до наказу. 

5. Заступнику директора з НР Сачаві І.В., відповідальній за охорону праці:  

5.1. У кожному приміщенні вивісити таблички з прізвищем відповідального за 

охорону праці та пожежну безпеку, інструкцію з пожежної безпеки. 

            До 01.09.2021 

5.2. Забезпечити кожне приміщення інструкціями з пожежної безпеки, планом 

евакуації та інструкцією про порядок дій під час пожежі. 

До 01.09.2021 

5.3. Розробити посадову інструкцію для сторожів, визначивши їх обов’язки 

щодо контролю за додержанням протипожежного режиму. 

До 01.09.2021 

5.4.Провести тренування працівників та учнів діям у випадку надзвичайних 

ситуацій в школі.                                            

До 01.09.2021 

5.5. Провести з працівниками школи плановий інструктаж з пожежної безпеки. 

До 01.09.2021 

6. Заступнику директора з господарської роботи  Виноградовій Т.В.: 

6.1. Забезпечити контроль під час проведення вогневих та зварювальних робіт. 

Постійно 

6.2. Забезпечити технічне обслуговування, справний стан і постійну готовність 

до використання систем протипожежного використання. 

Постійно 

6.3. Забезпечити всі приміщення первинними засобами пожежогасіння. 

Постійно 

6.4. Здійснювати контроль за забороною використання в приміщеннях школи 

електроплит, кип’ятильників, електрочайників за винятком спеціально 

обладнаних приміщень.                                   

Постійно 



3 

 

 

6.5. Здійснювати контроль за забороною користування для опалення приміщень 

електронагрівальними приладами  з відкритим нагрівальним елементом. 

Постійно 

6.6. Перевірити систему електроживлення, електроустановок (ізоляцію, 

електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення). 

До 01.09.2021 

6.7. Оснастити всі електрощити, групові електрощити схемою підключення 

споживачів з пояснювальними написами. 

До 01.09.2021 

6.8. Перевірити плавкі вставки запобіжників із зазначенням номінального 

струму на заводському таврі. 

До 01.09.2021 

6.9. Провести заміри опору ізоляції освітлювальної та силової електромережі 

згідно з графіком.                                        

Січень-Лютий 2022 

6.10. Перевірити пожежні крани на працездатність шляхом пуску води і скласти 

відповідний акт  двічі на рік. 

До 06.10.2021 

До 01.04.2022 

6.11. Організовувати практичні заняття  працівників щодо користування 

вогнегасниками.                       

До 01.09.2021 

6.12. Довести даний наказ до відома працівників школи на виробничій нараді.  

7.  Контроль за виконанням даного наказу, загальне керівництво та 

відповідальність за пожежну безпеку в навчальному закладі залишаю за собою. 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

З наказом ознайомлені:  

І.В.Сачава                                                        М.М.Логінов  

І.О.Нижник                                                      В.Л.Бартощак 

          Т.В.Виноградова  


